ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
09.07.2020 г.                        с.Боринское                                   № 62
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 на территории сельского  поселения Боринский  сельсовет
в купальный сезон  2020 года.

           В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах сельского поселения Боринский сельсовет, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, ст. 14,15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения гибели людей, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасного отдыха населения на водоемах сельского поселения на 2020 год (приложение № 1)
2. Утвердить состав группы по контролю за обеспечением безопасности людей в зонах отдыха у воды:

- Воропаева Е.В. – глава администрации;

- Логинова Н.И. –главный специалист (эксперт)  администрации.

- Участковый уполномоченный полиции;
- Бунеев Владимир Степанович – председатель  Совета депутатов Боринского сельсовета;

3. Подготовить  правовые акты о запрете купания на водных объектах, не оборудованных в соответствии с требованиями Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           4. Совместно с участковым инспектором организовать проведение рейдов по местам отдыха у воды, с привлечением к административной ответственности граждан за нарушение общественного порядка на водных объектах, в том числе за торговлю и распитие алкогольных напитков в местах отдыха.
5. Рекомендовать населению в летние каникулы, установить контроль за детьми. Исключить случаи нахождения детей возле водоёмов без присмотра родителей и старших.

6. Специалисту ВУР Тарасовой Марине Николаевне провести обучение в учебно-консультационной пункте с детьми и их родителями по изучению мер безопасности, предупреждающие несчастные случаи, оказанию медицинской  помощи пострадавшим  и правил поведения в зоне отдыха.

       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Боринского сельсовета _________________ Е.В.Воропаева
 Приложение 1

к постановлению главы сельского поселения

Боринский сельсовет
План
мероприятий по подготовке мест массового отдыха  населения на водных объектах на территории сельского поселения Боринский сельсовет в 2020 году
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение (указываются ФИО)

	1
	Уточнить фактическую обстановку на водоемах сельского поселения для определения мероприятий по подготовке мест массового отдыха и сроков их проведения
	 До начала купального сезона
	Глава сельского поселения
Воропаева Е.В.

	2
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоемов, предупреждающие надписи мест запрещающих для купания
	 До начала купального сезона
	Глава сельского поселения
Воропаева Е.В.

	3
	Главе сельского поселения совместно с участковым уполномоченным обеспечить поддержание и укрепление правопорядка в местах организационного отдыха граждан на берегах водоемов
	 В течение купального сезона
	Глава сельского поселения,

 участковый уполномоченный

	4
	Организовать пропаганду мер безопасности на берегах водоемов,  правил охраны окружающей среды и разъяснению их гражданам, также путем размещения на информационных стендах, на сайте сельского поселения.
	В течении купального сезона
	Специалист ВУР Тарасова М.Н.

	5
	Проведение инвентаризации всех мест несанкционированного купания людей на водных объектах

	группа по контролю за обеспечением безопасности людей в зонах отдыха у воды